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Obrady ciał statutowych Stowarzyszenia 
Emerytów i Rencistów Policyjnych 
W dniu 24 czerwca 2025 roku w sali konferencyjnej KGP w Warszawie 
odbyło się posiedzenie Zarządu Głównego SEiRP zwołane przez 
Prezesa Zarządu Głównego SEiRP w trybie zwykłym. Natomiast 
23 czerwca 2025 roku w Biurze ZG SEiRP odbyło się posiedzenie 
Prezydium ZG SEiRP. 

 

W porządku obrad Prezydium ZG SEiRP w pierwszym bloku tematów 
znalazły się kwestie oceny realizacji uchwał ZG SEiRP z 4 grudnia 
2024 r., dyskusja o bieżącym stanie środków z funduszu OPP, oceny 
wpływów darowizn na fundusz OPP za 2024 r. i szacowany wpływ za 
2025 r. i podjęcie decyzji w sprawie przyznania środków z funduszu OPP 
na podstawie nadesłanych wniosków z poszczególnych ZOW/ZOO. 
W drugim bloku tematów rozmawiano o wynikach kontroli ZG SEiRP 
przez zespół kontrolny Głównej Komisji Rewizyjnej SEiRP, omówiono 
i przygotowano rekomendacje dla spraw, które powinny być 
przedmiotem posiedzenia Zarządu Głównego SEiRP w dniu 24 czerwca 
2025 r., a w tym: omówiono preliminarz wydatków związanych 
z obchodami Jubileuszu XXXV– lecia SEiRP i dyskutowano nad 
projektem scenariusza uroczystości Jubileuszu XXXV– lecia SEiRP. 

W czasie posiedzenia ZG SEiRP odbyło się spotkanie z dr. Tomaszem 
Szankinem – Pełnomocnikiem KGP ds. kontaktów ze związkami 
zawodowymi (desygnowanym przez KGP do kontaktów z ZG SEiRP) 

Biuletyn Informacyjny nr 6 (156) 2025 
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oraz mł. insp. Jadwigą Kubik – Zastępcą Dyrektora Gabinetu KGP 
w czasie którego omówiono możliwości rozwoju różnych form 
współpracy strony służbowej z strukturami Stowarzyszenia Emerytów 
i Rencistów Policyjnych. 

 

Zarząd Główny SEiRP: 

●​ podjął uchwały o nadaniu odznaczeń: Za wybitne osiągnięcia dla 
SEiRP, Za zasługi dla SEiRP z dyplomem, Dyplomów uznania oraz 
przyznania tytułów honorowych, 

●​ zatwierdził decyzje podjęte przez Prezydium ZG SEiRP w dniu 
23 czerwca 2025 roku, 

●​ zapoznał się z informacjami finansowymi za rok 2024 - 
sprawozdaniem, wykonaniem budżetu i podjął uchwałę 
zatwierdzającą roczne sprawozdanie finansowe SEiRP 
za 2024 rok, 

●​ zapoznał się ze sprawozdaniem finansowym i merytorycznym 
SEiRP za 2024 rok, jako organizacji pożytku publicznego i podjął 
uchwałę zatwierdzającą sprawozdanie, 

●​ zapoznał się informacją o wynikach kontroli ZG SEiRP dokonanej 
przez zespół kontrolny Głównej Komisji Rewizyjnej w dniach 
2-4.06.2025 r., 

●​ zapoznał się informacją o zakładanych wpływach i wydatkach 
w 2025 roku oraz przyjął preliminarz budżetowy SEiRP na 2025 
rok, a w tym: 
○​ zapoznał się z informacją o wnioskach o przyznanie dotacji 

i pomocy finansowej na przedsięwzięcia podejmowane przez 
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struktury terenowe Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów 
Policyjnych w 2025 roku, przyjął rekomendacje Prezydium 
ZG SEiRP i podjął uchwałę, 

○​ zapoznał się informacją o innych bieżących problemach 
związanych z działalnością ZG SEiRP w 2025 r., a w tym 
z projektem scenariusza uroczystości Jubileuszu 
XXXV–lecia SEiRP. 

Więcej informacji wkrótce na stronie internetowej ZG SEiRP – seirp.pl 

Biuletyn Informacyjny nr 6 (156) 2025 

https://seirp.pl
http://seirp.pl


7 

Odsłonięcie tablicy 
pamiątkowej śp. nadinsp. 
Marka Papały 
25 czerwca 2025 roku w budynku 
Komendy Głównej Policji w Warszawie 
odsłonięto tablicę upamiętniającą nadinsp. 
Marka Papałę Komendanta Głównego 
Policji w latach 1997-1998. Nadinsp. 
dr Marek Papała zginął 25 czerwca 
1998 roku w Warszawie. 

Tablicę odsłonił Minister Spraw 
Wewnętrznych i Administracji – Tomasz 
Siemoniak wspólnie z Panią Małgorzatą 
Papałą i nadinsp. Markiem Boroniem 
Komendantem Głównym Policji. 

W uroczystości uczestniczyli Koledzy – Jerzy Skrycki – I wiceprezes 
ZG SEiRP i Roman Miśkiewicz – dyrektor Biura ZG SEiRP. 

Pełna relacja na stronie policja.pl​ Zdjęcia: policja.pl
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Dezubekizacja, reubekizacja i inne wykwity 
propisowskiej propagandy 
O szczuciu i przeinaczaniu faktów dotyczących rzeczywistego obrazu 
przywracania emerytur odebranych ustawą z 16 grudnia 2025 roku 
pisaliśmy wielokrotnie. Od kilku lat pokazywaliśmy statystyki 
sądowe ilustrujące rzeczywisty przebieg procesów sądowych 
i rzeczywisty obraz tego przywracania emerytur.  

Bardzo ważną, nie tylko ze względów statystycznych, jest data 

31 grudnia 2023 roku. To po tej dacie nastąpiły zmiany w MSWiA i ZER 

MSWiA, które znacząco wpłynęły na postępowanie tych instytucji. 

Zmiany te nie miały jednak zasadniczego wpływu na to co się 

wydarzyło w tej materii wcześniej. Zainspirowani wyjątkowo 

nieuczciwymi informacjami prawicowych gazetek, postaramy się 

w wielkim skrócie o tym opowiedzieć. 

W jednej z niszowych gazetek ukazał się artykuł alarmujący, że „ubecy 
odzyskują emerytury! Rząd Tuska wypłacił już niemal 240 mln zł”. 

Z artykułu dowiadujemy się, że „Dzięki specjalnej procedurze 
uruchomionej przez MSWiA, rząd Donalda Tuska wypłacił od 2024 roku 
ubekom, przywracając im ich pełne, sowite emerytury, zabrane przez PiS już 
prawie 240 mln zł. Ta kwota pochodzi z pozytywnego rozpatrzenia przez 
resort 1217 wniosków b. funkcjonariuszy PRL. 2600 postępowań czeka 
na rozpatrzenie”. 

Z konkluzji opartej na informacji uzyskanej przez autora z MSWiA 

dowiadujemy się, że: „Od kwietnia 2024 r. do czerwca 2025 r. Zakład 
Emerytalno-Rentowy MSWiA ze środków na wypłatę świadczeń 
emerytalno-rentowych wypłacił „wyrównania” z tytułu realizacji 1 217 
ostatecznych decyzji wydanych na podstawie art. 8a ustawy 
zaopatrzeniowej w łącznej kwocie 239 375 876,69 zł. Dla porównania, 
za pieniądze wydane lekką ręką na ub-eków w ciągu roku można byłoby 
nabyć 5 sztuk czołgów K2 lub samolot F-16”. 

Biuletyn Informacyjny nr 6 (156) 2025 
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Dla zachowania pozorów obiektywizmu autor dodaje informację 

o treści: „W ubiegłym roku Zakład Emerytalno-Rentowy MSWiA musiał 
wypłacić w wyniku przegranych ponad 9 tys. procesów z emerytowanymi 
funkcjonariuszami służb mundurowych 1 mld 460 mln zł”. 

Artykuł pozornie jest obiektywny, ale świetnie manipuluje tytułami. 

Tytuł artykułu: „Ubecy odzyskują emerytury! Rząd Tuska wypłacił już 

niemal 240 mln zł” sugeruje, że  Tusk wypłaca zagarnięte emerytury, 

tymczasem to w czasie rządów poprzedniej ekipy politycznej 

wypłacono kilkanaście razy więcej. W dodatku te tytuły zestawiono 

z obrazkiem reklamującym inny propagandowy artykuł o zagładzaniu 

konserwatywnej wsi. 

Niestety stan faktyczny nie ma żadnego znaczenia dla pseudo 

prawicowej propagandy. 

Z przykrością stwierdzamy, że dotychczas ani ZER MSWiA, ani 

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji nie opracowały 

i nie upubliczniły porządnego raportu o stanie procesów i realizacji 

wyroków sądowych jakie zapadły dotychczas w tych sprawach, co 
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sprawia, że trzeba takich informacji poszukiwać w różnych źródłach, 

często trudno dostępnych dla zwykłego zjadacza chleba.  

My te informacje prezentowaliśmy wielokrotnie. 

Potwierdzenie naszych informacji o rzeczywistym stanie spraw 

znajdujemy w odpowiedzi na interpelację nr 6181 z 7 stycznia 

2025 roku w sprawie odzyskiwania za rządów Donalda Tuska 

emerytur przez funkcjonariuszy SB przekazanej przez sekretarza 

stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji Wiesława 

Szczepańskiego, tu cytat: „Z danych przekazanych przez ZER MSWiA 
wynika, że od daty pierwszego wyroku sądu w przegranej przez organ 
sprawie do 31 grudnia 2023 r. zostały zrealizowane łącznie 8 744 
prawomocne wyroki sądu zmieniające decyzje organu emerytalnego 
wydane na podstawie ustawy z dnia 16 grudnia 2016 r. o zmianie ustawy 
o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy Policji, Agencji 
Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu 
Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego, Centralnego Biura 
Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Straży Marszałkowskiej, Służb 
Ochrony Państwa, Państwowej Straży Pożarnej, Służby Celno-Skarbowej 
i Służby Więziennej oraz ich rodzin[2]. Natomiast w okresie od 1 stycznia 
do 31 października 2024 r. ZER MSWiA zrealizował 4 197 prawomocnych 
wyroków sądu w ww. zakresie”. 

W świetle powyższego należy stwierdzić, że do 31 grudnia 2023 roku 

zapadło ponad 12 tysięcy korzystnych dla świadczeniobiorców którym 

ZER MSWiA był zmuszony zwrócić niesłusznie odebrane świadczenia 

emerytalne. Zabrakło informacji o wyrokach niekorzystnych dla 

świadczeniobiorców, których zapadło około 1,5 tysiąca. Biorąc pod 

uwagę, że wg. naszych szacunków opartych na statystykach sądowych, 

około 11 tysięcy świadczeniobiorców zmarło, część nie doczekawszy 

pierwszej rozprawy, część w trakcie postępowania sądowego. Według 

danych ZER MSWiA, potwierdzonych statystykami sądowymi 

odwołania od degradujących decyzji złożyło 28-29 tysięcy osób. Nie 

da się oszacować ile osób z tych które się nie odwołały, a było ich 
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ponad 10 tysięcy jeszcze żyje i wie o możliwości zwrócenia się 

do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o wyłączenie 

wobec nich rygorów ustawy z 2016 roku. Dane o tych osobach 

często najbardziej skrzywdzonych pozostają w posiadaniu ZER 

MSWiA. Niestety nie udało się porozumieć w tej sprawie, ani 

w kwestii przekazania im stosownej informacji, ani w kwestii 

wszczęcia postępowań przed Ministrem z urzędu. 

Nie możemy się godzić na wyjątkowo obrzydliwe manipulowanie 

informacjami, z których ma wynikać, że to dopiero rząd Donalda 

Tuska zwraca zabrane w trybie odpowiedzialności zbiorowej 

emerytury. To oczywista nieprawda, bo ponad 12 tysięcy emerytur 

zwrócono na podstawie wyroków które zapadły do 31 grudnia 

2023 roku, a należy do tego dodać około czterech tysięcy wyroków 

jakie zapadły w 2024 roku. Razem to około 16 tysięcy wyroków 

korzystnych dla skrzywdzonych świadczeniobiorców. Tu koniecznie 

trzeba dodać, że wyroki te zapadły mimo oczywistej presji wywieranej 

na sądy przez poprzednią ekipę rządzącą. 

Na tle tych danych to 1217 decyzji wydanych przez Ministra 

to zaledwie kilka procent populacji, której po wielu latach 

zwrócono emerytury.  

Nie zgadzając się na ordynarne manipulacje przypominamy 

rzeczywiste dane. 

Na zakończenie chcemy przypomnieć pytania jakie postawiliśmy 

podsumowując statystyki sądowe za rok 2024 przedstawione 

w lutowym numerze Biuletynu Informacyjnego. 

O to te pytania! 

Nie możemy zrozumieć dlaczego procesy sądowe musiały trwać tyle lat?  

Gdzie się podziało prawo do sądu i prawo do sprawiedliwego i jawnego 
rozpatrzenia sprawy bez nieuzasadnionej zwłoki przez właściwy, niezależny, 
bezstronny i niezawisły sąd?  

Biuletyn Informacyjny nr 6 (156) 2025 
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Gdzie się podziały miliony złotych przeznaczone przez Sejm Rzeczpospolitej 
na 119 etatów które miały zapewnić sprawne przeprowadzenie procesów 
sądowych? 

Dlaczego kilkanaście tysięcy ludzi nie doczekało pierwszej rozprawy?  

Dlaczego Ci ludzie musieli umrzeć w zgryzocie i poniżeniu?  

Nie potrafimy zrozumieć dlaczego demokratyczne państwo prawne stosuje 
odpowiedzialność zbiorową?  

Nie możemy zrozumieć dlaczego 7 lat to czas za krótki do wydania wyroku 
przez Trybunał Konstytucyjny? 

Jeszcze raz przypominamy konkluzję jaką zakończyliśmy opis 

statystyki. 

„Mija już rok z okładem rządów nowej demokratycznej władzy. Sporo się 
zmieniło. Minister wydał kilkaset, może już nawet ponad tysiąc 
pozytywnych decyzji, ale to wszystko mało, za mało. Za dużo w tej 
procedurze bojaźni, asekuracji. Brakuje postępowań wszczętych z urzędu, 
a czeka na to kilka, może kilkanaście tysięcy osób które nie odwołały się 
w 2017 roku. A są to najczęściej osoby które nie są w stanie samodzielnie 
złożyć wniosku o łaskę Ministra. 

Można się odgrodzić od ludzi biurami przepustek, biurami podawczymi 
i innymi świetnymi wynalazkami nowoczesnej biurokracji. To jednak nie 
rozwiązuje problemu. 

Jest nam szczególnie przykro gdy dowiadujemy się od naszych 90. letnich 
i starszych Koleżanek i Kolegów, że już kilka miesięcy czekają na decyzje 
Ministra. Przychodzą i dziwią się, że nie otrzymali zwrotu emerytury 
z urzędu. 

Mamy nadzieję, że te przykre refleksje dotrą do właściwych osób 
odpowiedzialnych za załatwianie tych bardzo ważnych spraw”. 

Przejdź do Biuletynu Informacyjnego nr 2 /152/ 2025 

Więcej informacji w Infotece.  
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Renta wdowia 
Jako organizacja uczestnicząca w komitecie inicjatywy ustawodawczej 
mamy szczególną satysfakcję, że udało się to świadczenie wprowadzić. 

Renta wdowia to finansowe wsparcie i symboliczny gest solidarności państwa 
z seniorami, którzy przez lata tworzyli rodziny i budowali społeczeństwo. 
Świadczenie w wymiarze kilkuset złotych więcej miesięcznie dla wielu osób 
stanowić będzie bardzo ważne wsparcie.  

Renta wdowia pozwoli na łączenie własnej emerytury czy renty z częścią renty 
rodzinnej po zmarłym współmałżonku – albo pozwoli łączyć całą rentę rodzinną 
po zmarłym małżonku z częścią swojego własnego świadczenia. To, w którą 
stronę łączenie będzie działało, zależy wyłącznie od tego, co bardziej opłaca się 
seniorowi lub seniorce 

W portalu infor.pl znaleźliśmy wyczerpujący artykuł opisujący problematykę 
renty wdowiej, który polecamy wszystkim zainteresowanym: 

www.infor.pl/prawo/prawa-seniora/renta/ 

Renta wdowia: 300 zł miesięcznie. Poznaliśmy właśnie średnią wysokość 
nowego świadczenia, wypłaty już od lipca 2025 roku​
25 czerwca 2025, Adam Kuchta 

Już od 1 lipca 2025 roku ruszy długo wyczekiwane rozwiązanie wspierające 
osoby starsze, które doświadczyły utraty współmałżonka – renta wdowia. To 
nowe świadczenie ma być realną pomocą dla osób, które po śmierci męża lub 
żony mierzą się nie tylko z emocjonalną pustką, ale również z pogorszeniem 
finansów. Według danych, aż co piąta osoba powyżej 65. roku życia w Polsce jest 
zagrożona ubóstwem. 

● Czym jest renta wdowia?

● Średnia wysokość renty wdowiej. Ile wynosi od 1 lipca 2025 roku?

● Przykłady wyliczenia wysokości renty wdowiej

● Renta wdowia – jak złożyć wniosek do ZUS?

● Renta wdowia – kto może się ubiegać świadczenie?

Polecamy również informacje na stronie ZER MSWiA, link tutaj: 
www.gov.pl/web/zermswia/renta-wdowia  

Istotne informacje znajdziemy również na stronie ZUS, link tutaj:  

www.zus.pl/-/zbieg-%C5%9Bwiadcze%C5%84-z-rent%C4%85-rodzinn%C4%85 

O rencie wdowiej przeczytasz również w Rzeczpospolitej: 
www.rp.pl/praca-emerytury-i-renty/
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Życzenia ZER MSWiA z okazji Święta Policji

Biuletyn Informacyjny nr 6 (156) 2025 
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Podziękowania Magdaleny Bednarz dla Prezesa SEiRP

Biuletyn Informacyjny nr 6 (156) 2025 
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Zmarł Czesław Okrasa 
Czesław Okrasa przez wiele lat był Prezesem 
Zarządu Oddziału Stołecznego Stowarzyszenia 
Emerytów i Rencistów Policyjnych w Warszawie. 
W uznaniu zasług został wyróżniony tytułem 
Prezesa Honorowego tego Oddziału. 

W imieniu własnym i Stowarzyszenia Emerytów 

i Rencistów Policyjnych zmarłego pożegnał Kolega 

Jerzy Skrycki — I wiceprezes ZG SEiRP. 

Zanotowaliśmy słowa pożegnania. 

Pogrążona w bólu Rodzino!​
Szanowni Państwo!​
Żegnamy dziś Czesława Włodzimierza Okrasę – 
inspektora w stanie spoczynku, byłego 
Dyrektora Biura Kryminalnego Komendy 
Głównej Policji, naszego Przyjaciela, 
wieloletniego Prezesa Zarządu Oddziału 
Stołecznego Stowarzyszenia Emerytów 
i Rencistów Policyjnych w Warszawie. Odszedł 
człowiek, który całym swoim życiem dawał 
świadectwo patriotyzmu i miłości do Ojczyzny.  

Czesław, nazywany przez nas – Przyjaciół, 
Koleżanki i Kolegów – po prostu Czesiem, był Człowiekiem wielkiej 
szlachetności, niezwykłej skromności i mądrej życzliwości, skierowanej do 
każdego człowieka. Zarówno w życiu zawodowym, jak i w życiu prywatnym, 
zawsze kierował się uczciwością. Był człowiekiem o ogromnej wiedzy, którą z 
powodzeniem wykorzystywał w czasie swojej aktywności zawodowej, ale także 
w pracy na rzecz naszego Stowarzyszenia. Zawsze chętny do pomocy i otwarty 
na problemy innych ludzi. Jego odejście jest dla każdego z nas ogromną stratą.  

W imieniu wszystkich Koleżanek i Kolegów oraz Przyjaciół   składam Bliskim 
Czesława Okrasy, wyrazy najszczerszego współczucia.    

Czesławie! Czesiu!!!​
Zawsze będziesz obecny w naszej pamięci. Nigdy nie zapomnimy, ile dobra uczyniłeś 
za swojego życia. Spoczywaj w pokoju. 

CZEŚĆ TWOJEJ PAMIĘCI! 

Biuletyn Informacyjny nr 6 (156) 2025 
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Infoteka nr 94 
Przegląd mediów – 31.05.2025 r. 

Infoteka zawiera wybrane przez Biuro ZG SEiRP artykuły i informacje 
opublikowane w prasie i mediach elektronicznych dotyczące spraw 
ważnych dla naszego środowiska. 

 

1 lipca rusza wypłata nowej, wyższej renty wdowiej 

Uwaga, kilkaset tysięcy Polaków będzie dostawać dwa przelewy 

16.06.2025, wyborcza.biz, Leszek Kostrzewski 

Już pierwsi emeryci dostają decyzje o przyznaniu podwójnej renty wdowiej. 
Niewielu seniorów zdaje sobie jednak sprawę, że będą dostawać dwa osobne 
świadczenia, zamiast jednego powiększonego. 

Podwójna renta wdowia była jedną z głównych obietnic obecnego rządu. 
I właśnie jest realizowana. 

Do tej pory Polacy złożyli już ponad 1 mln wniosków o świadczenie. 

Tylko do ZUS-u wpłynęło aż 916 tys. zgłoszeń. Z tego ponad 105 tys. 
wniosków pochodzi z województwa mazowieckiego. 

Z kolei do Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego wpłynęło w całym 
kraju 121,4 tys. wniosków. KRUS już wydał 54 tys. 111 decyzji o przyznaniu 
renty rolnikom. 

Największą liczbę pozytywnych decyzji wydały placówki rolniczej Kasy na 
Mazowszu - 9 tys. 396. Kolejne miejsca zajmują: Oddział Regionalny 
w Lublinie, gdzie wydano 7,4 tys. decyzji oraz Oddział Regionalny w 
Białymstoku z 7 tys. 284 decyzjami. Najmniej decyzji przyznających nowe 
świadczenie wydano w Oddziale Regionalnym w Zielonej Górze - 631, 
w Częstochowie - 782 i w Opolu - 813. 

Również do innych instytucji wpływają zgłoszenia. I tak Zakład 
Emerytalno-Rentowy MSWiA otrzymał ich 5,6 tys., Wojskowe Biuro 
Emerytalne – 3,5 tys., a Biuro Emerytalne Służby Więziennej – ponad pół 
tysiąca. 

Więcej na: wyborcza.biz/biznes/ 
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Już 1 lipca rozpoczną się wypłaty podwójnych rent 
wdowich. Polki zasypały ZUS wnioskami 

5.06.2025, wyborcza.biz, Leszek Kostrzewski 

Wdowy i wdowcy od lipca będą mogli pobierać dwa świadczenia. Wcześniej 
trzeba jednak złożyć odpowiednie wnioski. Ponad 90 proc. z nich złożyły do 
tej pory kobiety. Dlatego ministra pracy apeluje: "Mężczyźni, zgłaszajcie się, 
nowe świadczenie jest też dla was". 

Podwójna renta wdowia była jedną z głównych obietnic obecnego rządu. 
I właśnie jest realizowana. 

O co chodzi? Do tej pory, jeśli kobieta pobierała swoją emeryturę, mogła po 
śmierci męża przejść na jego świadczenie i dostawać 85 proc. tego, co 
należało się mężowi (to świadczenie po mężu nazywamy rentą rodzinną, 
przysługującą także na dzieci). Takie samo prawa mieli mężczyźni po śmierci 
żony. 

Po zmianach mamy prawo do pełnej swojej emerytury i 25 proc. renty 
rodzinnej po małżonku. Albo – i to jest drugi wariant – będziemy mogli mieć 
rentę rodzinną po mężu lub żonie (czyli 85 proc. jego świadczenia) i 25 proc. 
swojej emerytury. 

Najpierw jednak, a więc od 1 lipca 2025 r. do 31 grudnia 2026 roku, 
podwyżka wyniesie o 15 proc. tego dodatkowego świadczenia (czyli np. 
do renty rodzinnej po mężu lub żonie dojdzie 15 proc. własnej emerytury), 
a dopiero od 1 stycznia 2027 roku mamy osiągnąć docelowy, 25-proc. 
dodatek. 

Więcej na: wyborcza.biz/biznes/ 

 

Renta wdowia: Decyzje ZUS już są wydawane, część 
wniosków odrzucona 

15.06.2025, infor.pl, Adam Kuchta 

Automatyczne wydawanie decyzji ZUS w sprawie renty wdowiej rozpoczęły 
się od 13 czerwca. Z dotychczasowych danych wynika, że aż 75% złożonych 
wniosków rokuje pozytywnie. Problemy pojawiają się w co piątym przypadku 
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– brakuje danych o drugim świadczeniu. Część wniosków zostanie też 
odrzucona. 

●​ Decyzje w sprawie renty wdowiej, ZUS zrobi to automatycznie 

●​ Ile wyniesie renta wdowia w 2025 roku? 

●​ Co zrobi ZUS, gdy suma świadczeń przekroczy limit? 

●​ Dla kogo renta wdowia? Jakie są warunki? 

Od stycznia tego roku ZUS otrzymał blisko 700 tysięcy wniosków o rentę 
wdowią, a wciąż spływają kolejne – szacunkowo będzie ich 850 tysięcy. 
Wypłaty mają kosztować 3,2 mld zł jeszcze w tym roku, a od 2026 r. nawet 
8 mld zł rocznie. ZUS podkreśla, że choć 75% spraw zapowiada się na 
rozpatrzenie pozytywne, to 20% wymaga dodatkowych danych, a 10% nie 
spełnia kryteriów. Oznacza to, że część osób nie dostanie świadczenia. 

Decyzje w sprawie renty wdowiej, ZUS zrobi to automatycznie 

13 czerwca algorytmy ZUS rozpoczął automatyczne generowanie decyzji 
w sprawie renty wdowiej. Dotyczy to wniosków złożonych od 1 stycznia 
do 30 czerwca. Decyzje mają być wydane najpóźniej do końca lipca i 
dostarczone pocztą. Szczególnym wyzwaniem dla ZUS jest weryfikacja tzw. 
drugiego świadczenia – własnej emerytury lub renty rodzinnej. Tylko od 
stycznia wpłynęło 212 tys. takich wniosków. Niektóre oddziały już wydały 
decyzje dla 99% z nich. 

Przypomnijmy, że rentę wdowią mamy dzięki ustawie z 26 lipca 2024 roku 
o zmianie ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń 
Społecznych oraz niektórych innych ustaw. 

Więcej na: infor.pl/prawo/renty/wysokosc-renty/ 

 

Zbliża się ważny termin. Nie przegap, by nie stracić 
pierwszej wypłaty renty wdowiej 

Renta wdowia to świadczenie, które umożliwia jednoczesne pobieranie 
własnego świadczenia oraz renty rodzinnej po zmarłym małżonku. 
Wnioski w tej sprawie można było składać już od 1 stycznia 2025 r. 
Do kiedy trwa nabór? 
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25.06.2025, rp.pl, Małgorzata Krzystała 

Program cieszy się ogromnym zainteresowaniem. Agnieszka 
Dziemianowicz-Bąk – ministra rodziny, pracy i polityki społecznej – 
podczas konferencji w Bielańskim Centrum Wsparcia Seniora Senior+ 
przyznała, że do 23 czerwca wpłynęło już ponad 1 mln wniosków, z czego 
ponad 930 tys. do ZUS. Jednocześnie wciąż napływają kolejne wnioski. 

Przepisy dotyczące renty wdowiej weszły w życie wraz z początkiem tego 
roku. Świadczenie ma na celu wsparcie finansowe wdów i wdowców. 
Osoby, które spełniają warunki do wypłaty renty wdowiej, mogą wybrać 
jedną z dwóch opcji – 100 proc. renty rodzinnej oraz 15 proc. „własnego” 
świadczenia lub 100 proc. „własnego” świadczenia oraz 15 proc. renty 
rodzinnej, przy czym suma wypłaconych środków nie może być wyższa 
niż trzykrotność najniższej emerytury. Jeśli przekracza tę wartość, kwota 
zostanie odpowiednio zmniejszona. Od 2027 r. planowane jest 
podwyższenie wypłacanych środków. Osoby uprawnione otrzymają nie 
15, a 25 proc. drugiego świadczenia. 

Więcej na: rp.pl/praca-emerytury-i-renty/ 

 

Renta wdowia od lipca 2025 r.: Praktyczne przykłady, 
które dużo wyjaśniają 

28.06.2025, infor.pl, Adam Kuchta 

Renta wdowia formalnie weszła w życie 1 stycznia 2025 r. Od tej daty 
ZUS przyjmuje już wnioski o to nowe świadczenie. A same wypłaty 
ruszą od 1 lipca. Przyjrzyjmy się bliżej rencie wdowiej na praktycznych 
przykładach, które przygotował właśnie ZUS. 

●​ Przykład 1: Wdowiec chce pobierać 100% emerytury i 15% renty 
rodzinnej 

●​ Przykład 2: Wdowa poprosiła o wypłatę 100% renty rodzinnej 
z WBE oraz 15% emerytury z ZUS 

●​ Przykład 3: Wdowiec chce pobierać 100% renty z tytułu 
niezdolności do pracy, 50% emerytury oraz 15% renty rodzinnej 
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●​ Przykład 4: Wdowa planuje wstąpić w nowy związek małżeński 

Renta wdowia w praktyce. ZUS wyjaśnia na kilku przykładach jak będzie 
funkcjonowało nowe świadczenie. 

Więcej na: infor.pl/twoje-pieniadze/swiadczenia/ 

 

Ubecy odzyskują emerytury! Rząd Tuska wypłacił już 
niemal 240 mln zł 

27.06.2025, niezalezna.pl 

Dzięki specjalnej procedurze uruchomionej przez MSWiA, rząd Donalda 
Tuska wypłacił od 2024 roku ubekom, przywracając im ich pełne, sowite 
emerytury, zabrane przez PiS już prawie 240 mln zł. Ta kwota pochodzi 
z pozytywnego rozpatrzenia przez resort 1217 wniosków b. funkcjonariuszy 
PRL. 2600 postępowań czeka na rozpatrzenie. 

Zgodnie z ustawą dezubekizacyjną, którą Sejm przyjął w 2016 r., emerytury 
i renty byłych esbeków i funkcjonariuszy tajnych służb PRL obniżono do 
wysokości średniego świadczenia wypłacanego przez ZUS, czyli  - wówczas - 
ok. 2 tys. zł (emerytura) i ok. 1,5 tys. zł (renta). 

Koalicja Obywatelska, Trzecia Droga i Lewica zobowiązały się w umowie 
koalicyjnej do zmiany przepisów wprowadzonych przez PiS. Rząd Donalda 
Tuska z marszu zaczął poważnie realizować tę obietnicę, w przeciwieństwie 
do innych obietnic, które składał w umowie koalicyjnej.  

Rząd przywraca pełne emerytury korzystając z „furtki” na podstawie art. 8a 
ustawy dezubekizacyjnej.  

Więcej na: niezalezna.pl/polska/ 

 

Rząd Tuska zwraca emerytury ubekom. Szokujące kwoty 

27.06.2025, wPolsce24.tv 

Portal Niezależna ujawnił, że rząd Donalda Tuska masowo zwraca 
emerytury ubekom. Wykorzystuje do tego kruczek prawny. 
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W 2016 roku rząd PiS przyjął tzw. ustawę deubekizacyjną. Zgodnie z nią 
uposażenia byłych funkcjonariuszy tajnych służb PRL zostały obniżone do 
wysokości średniego świadczenia wypłacanego przez ZUS. Wtedy 
wynosiły ok. 2 tys. zł w wypadku emerytur i ok. 1,5 tys. zł w wypadku 
rent. Koalicja Obywatelska, Trzecia Droga i Lewica zobowiązały się 
w umowie koalicyjnej, że zmienią te przepisy. Jak zauważa portal, była to 
jedna z niewielu obietnic, które koalicja od razu zaczęła realizować.  

Więcej na: wpolsce24.tv/polska/ 

 

Ubecy odzyskują emerytury! Rząd Tuska wypłacił już 
niemal 240 mln zł 

27.06.2025, msn.com 

Dzięki specjalnej procedurze uruchomionej przez MSWiA, rząd Donalda 
Tuska wypłacił od 2024 roku ubekom, przywracając im ich pełne, sowite 
emerytury, zabrane przez PiS już prawie 240 mln zł. Ta kwota pochodzi 
z pozytywnego rozpatrzenia przez resort 1217 wniosków b. 
funkcjonariuszy PRL. 2600 postępowań czeka na rozpatrzenie. 

Więcej na: msn.com/pl-pl/finanse/ 

 

Na biurku premiera petycja o prawie 200 000 
dodatkowych emerytur (cywilnych) dla mundurowych 
sprzed 1999 r. 

4.06.2025, infor.pl, Tomasz Król 

Jaki problem ma rozwiązać Donald Tusk? Za okres pracy po skończeniu 
służby składki mundurowych są przymusowo pobierane przez ZUS (jak 
od każdego pracownika cywilnego) i …wieczyście przepadają w ZUS. 
Przepadają w tym znaczeniu, że pracujący emeryt nigdy nie otrzyma 
świadczeń emerytalnych od tych składek. Jedynie emerytom, których 
limit emerytury nie przekracza wskaźnika 75%, składki w ZUS mogą 
zwiększyć emeryturę mundurową. Zasady „wieczysty przepadek składek 
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ZUS powyżej limitu 75%” dotyczy tylko tych emerytów, którzy rozpoczęli 
służbę przed 1999 r. (ściślej przed 2 stycznia 1999 r.). Szacuje się liczbę 
emerytów poszkodowanych na około 200 000. Dlatego ich 
przedstawiciele skierowali do premiera petycję (data dokumentu 
2 kwietnia 2025 r.).  

Więcej na: infor.pl/prawo/sluzby-mundurowe/ 

 

Dodatki do emerytury po 80. roku życia. Komu i jakie 
dodatki przysługują w 2025 roku? 

6.06.2025, dziennik.pl, Dominika Górtowska 

W 2025 roku emeryci, oprócz świadczenia podstawowego, mogą 
otrzymać z ZUS liczne dodatki. Jedne przyznawane są automatycznie, 
inne wymagają złożenia wniosku. Jakie dodatki do emerytury 
przysługują po 80. roku życia, jaka jest ich wysokość w 2025 roku i kto 
może z nich skorzystać? 

●​ Dodatek pielęgnacyjny po 80 roku życia 

●​ Dodatki do emerytury po 80. roku życia: dodatek kombatancki 
oraz dodatek kompensacyjny 

●​ Dodatki do emerytury po 80. roku życia: ryczałt energetyczny 

●​ Trzynasta i czternasta emerytura dla osób po 80. roku życia 

●​ Dodatki do emerytury po 80. roku życia: dodatek za tajne 
nauczanie 

W 2025 roku wysokość świadczeń i dodatków została zwaloryzowana o 
5,5% w stosunku do roku ubiegłego. Oznacza to, że minimalna emerytura, która 
jeszcze do końca lutego 2025 roku wynosiła 1 780,96 zł brutto, od 1 marca 
wzrosła do poziomu 1 878,91 zł brutto, co daje 1 615,77 zł na rękę. Tegoroczna 
waloryzacja objęła nie tylko same emerytury, ale także przyznawane do nich 
dodatki. W artykule omawiamy listę dodatków przysługujących po 80. roku 
życia oraz ich wysokość po marcowej waloryzacji. 

Więcej na: gospodarka.dziennik.pl  
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https://gospodarka.dziennik.pl/emerytury-i-ofe/artykuly/9774482,dodatki-do-emerytury-po-80-roku-zycia-komu-i-jakie-dodatki-przysluguja-w-2025-roku.html#dodatki-do-emerytury-po-80-roku-zycia-dodatek-za-tajne-nauczanie
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Obchody 35-lecia rocznicy powstania NSZZ w Rzeszowie 

W dniu 30.05.2025 r. przedstawiciele Zarządu Oddziału Wojewódzkiego 
Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów Policyjnych w Rzeszowie wraz 
z Prezesem Janem Ruskiem wzięli udział w uroczystej zbiórce z okazji 
35-lecia rocznicy powstania Niezależnego Samorządowego Związku 
Zawodowego Policjantów. Wydarzenie to zgromadziło wielu zasłużonych 
funkcjonariuszy, działaczy związkowych oraz zacnych gości. 

Uroczystość rozpoczęła się od wyprowadzenia 
sztandaru ZW NSZZ Policjantów. Następnie 
Przewodniczący komisarz Krzysztof Filip wygłosił 
przemówienie podkreślające znaczenie działalności 
związku w służbie funkcjonariuszy oraz wartościom 
które są jego fundamentem. Wysłuchano 
wspomnień dwóch nestorów o związkowej historii, 
którzy 35 lat temu współtowarzyszyli organizacji 
związkowej policjantów. Warto dodać również, że 
z okazji rocznicy Związku Zawodowego NSZZ 
Policjantów został wydany okolicznościowy album. 
W dalszej części uroczystości uhonorowano osoby szczególnie zasłużone dla 
ruchu związkowego oraz osoby współpracujące z NSZZ Policjantów. Zostały 
wręczone medale m.in. „Semper Fidelis” oraz krzyże 35-lecia. Symboliczne 
znaczenie miało również nadanie sztandarowi​
ZW NSZZ Policjantów Medalu Honorowego Związku Sybiraków. 

Część końcową uroczystości uświetnił występ chóru Służb Mundurowych 
w Rzeszowie wraz z Kwintetem Akordeonowym. 

 

Opracowała: Halina Pieniowska 
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Koło SEiRP w Białej Podlaskiej – Szlakiem 
wschodniosłowiańskiej tradycji 

 

Koło SEiRP w Białej Podlaskiej, woj. lubelskie zorganizowało w dniu 

22 maja 2025 roku jednodniową wycieczkę pod nazwą „Szlakiem 

wschodniosłowiańskiej tradycji”. To już piąta edycja wycieczki po trasie 

wschodniego kultu religijnego. Opiekunem grupy był ksiądz kapelan 

prawosławny KWP w Lublinie Marcin Gościk. Trasa wycieczki to Biała 

Podlaska – Chełm – Sobibór – Włodawa – Urszulin. W Chełmie zwiedziliśmy 

prawosławną cerkiew katedralną pod wezwaniem św. Jana Teologa. Stąd 

udaliśmy się do Muzeum Byłego Obozu Zagłady w Sobiborze. Tutaj 

z przewodnikiem zwiedzamy teren obozu oraz muzeum, które obecnie mieści 

się w nowym budynku. O głośnej ucieczce z obozu w Sobiborze w 1943 roku 

powstał film pt. „Ucieczka z Sobiboru”, w którym zagrała polska aktorka Joanna 

Pacuła. Przed nami jeszcze Włodawa, miasto Trzech Kultur. Zwiedzamy 

tu z przewodnikiem Zespół Synagogalny, unikatowy w Polsce składający się 

z trzech budynków: Wielkiej Synagogi, Małej Synagogi i Domu Pokahalnego. 

W planie było jeszcze zwiedzanie cerkwi prawosławnej, ale nie doszło do 

skutku. Wycieczkę kończymy obiadem w restauracji w Urszulinie. 
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Tekst i zdjęcia: Bogdan Korniluk  
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Koło SEiRP w Leżajsku – Wycieczka wąskotorówką 

Członkowie Koła SEiRP w Leżajsku 15 czerwca 2025 r. wybrali się 
na malowniczą wycieczkę kolejką wąskotorową na trasie Przeworsk - 
Dynów - Przeworsk.  

Podczas przejazdu, w otwartych wagonach, bez szyb, podziwialiśmy 
piękne krajobrazy Pogórza Dynowskiego mijając zielone łąki, lasy, 
stacyjki i urokliwe wioski.  

Największą atrakcją trasy był przejazd przez jedyny w Polsce tunel 
kolejki wąskotorowej. 

Uczestnicy spędzili miło czas, będący okazją do integracji, wspomnień 
i chwil relaksu na łonie przyrody. Polecamy wszystkim...  

 

Opracowała: Jadwiga Bryniarska, zdjęcia: Józef Sykała  
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SEiRP w Rzeszowie – Odpoczynek w „San Vita” 

W dniach 31.05.25-14.06.25 r. Zarząd Oddziału Wojewódzkiego 
Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów Policyjnych w Rzeszowie 
po raz drugi zorganizował turnus rehabilitacyjno-wypoczynkowy 
dla 48 osób w Rabce-Zdroju w pensjonacie „San Vita”. 

 

Uczestnikami turnusu byli Emeryci i Renciści Policyjni, jak również 
członkowie wspierający z Jasła, Stalowej Woli, Tarnobrzega, Mielca 
i Rzeszowa. 

Pensjonat „San Vita” zlokalizowany jest na skrzyżowaniu tras wiodących 
do Krakowa, Zakopanego i przejścia granicznego ze Słowacją. 

Ośrodek „San Vita” posiada dobrze wyposażone zaplecze 
rehabilitacyjne, odnowy biologicznej, wspaniałe wyżywienie, miłą 
obsługę zawsze gotową do pomocy. Leczniczy mikroklimat, zdrowe 
powietrze górskie i znane rabczańskie solanki to naturalne walory, 
które oferowało nam uzdrowisko Rabka-Zdrój. 

W trakcie pobytu uczestnicy turnusu mieli możliwość korzystania 
z wielu atrakcji tj. wycieczki pieszej z przewodnikiem po Rabce-Zdroju, 
kąpieli na basenach w Termach Chochołowskich, zwiedzania Klasztoru 
Opactwa Ojców Cystersów w Szczyrzycu z degustacją produkowanego 
tam piwa, czterech wieczorków tanecznych z DJ Robertem, 
smakowitego grilla, wycieczki w Pieniny wraz z rejsem po jeziorze 
Czorsztyńskim, z którego mielimy możliwość podziwiać ruiny zamku 
w Czorsztynie, Niedzicy oraz zaporę wodną. 
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Tak pokrótce opiszę, że północną granicę Podhala stanowią Gorce – to jedne 
z najpiękniejszych dzikich gór w Polsce. 

Trzy Korony to najwyższy masyw górski w Pieninach właściwych, który 
posiada 5 wierzchołków najwyższy to Okrąglica 982 m n.p.m, które mieliśmy 
możliwość podziwiać. 

Zarząd Oddziału Wojewódzkiego Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów 
Policyjnych w Rzeszowie dziękuje Wszystkim uczestnikom turnusu za 
wspaniałą rodziną atmosferę, pełną humoru i zabawy życząc polepszenia 
zdrowia po odbytych zabiegach. 

 

Opracowała: Halina Pieniowska  
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Wiedeńskie fascynacje koła nr 31 SEiRP 
w Siemianowicach Śląskich 

W dniach od 6 do 8 czerwca 2025 r. Koło Nr 31 SEiRP Siemianowice 
Śl., kierowane przez Prezes Zarządu Ewę Macek, zorganizowało 
wycieczkę do Wiednia, zaproszono także członków Kół z: Rzeszowa, 
Częstochowy, Czechowic Dziedzic, Mysłowic i sympatyków 
z Warszawy i Opolszczyzny. 

 

Była integracja, a wspaniała pani pilot – Marzenka Karcz oprowadzała 

nas wspólnie z wiedeńską przewodniczką Bożeną Steinwider po 

pięknych miejscach zabytkowej stolicy Austrii, między innymi: wzgórze 

Kahlenberg, gdzie wysłuchali uczestnicy wycieczki opowieści o męstwie 

armii Jana III Sobieskiego i zachwycali się przepiękną panoramą 

Wiednia. 

W Wiedniu zwiedziliśmy: Pałac Schoenbrunn – letnią rezydencję cesarskiej 

rodziny tj. Elisabeth Kaiserin von Oesterreich czyli Sisi i Franciszka Józefa I, 

Muzeum Historii Naturalnej, gdzie w ciągu kilku godzin można było odbyć 

podróż w prehistoryczne czasy, spojrzeć w oczy praprzodkom, zobaczyć jak 

żyli czy wsłuchać się w ryk Tyranozaura. 
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Odwiedziliśmy słynny Plater, wczuwając się w atmosferę nieustannej 

zabawy i mogliśmy skosztować w jednej z lokalnych restauracji 

tradycyjny wiedeński sznycel i tort Zachela. 

Zachwycaliśmy się m. in. zabytkami: barokowym Belwederem, różanymi 

ogrodami, Parlamentem, Operą, pomnikami i budowlami, położonymi 

nad pięknym Dunajem. 

Była także regionalna kolacja przy muzyce z tańcami w słynnej wiosce 

winiarzy Grinzing. 

Dzięki Biuru Podróży „PLUS WAKACJE” z Rudy Śląskiej i pani pilot – 

Marzeny Karcz przenieśliśmy się w niezapomnianą podróż w czasie, 

poznaliśmy lepiej kulturę i historię tego wspaniałego miasta. 

Jednym słowem mówiąc, Wiedeń nas zafascynował, wspólny pobyt 

jeszcze bardziej zintegrował i w planach mamy za rok kolejny wyjazd 

zagraniczny. 
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Opracowanie: E. Macek, J. Świderski, zdjęcia: M. Szynol, J. Świderski, E. Macek
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Program ubezpieczeniowy SEiRP 2019  
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Program Ubezpieczenia „SEiRP 2019” 
Ubezpieczenie grupowe dla Członków Stowarzyszenia​
Emerytów i Rencistów Policyjnych 

1.​ „SEiRP 2019”. Jak przystąpić do ubezpieczenia​
Stan na 14.03.2019 

2.​ Medyczny Ekspert Domowy 

3.​ Ubezpieczenie Lekowe 

4.​ Zakres Leków (plik Excel) 

5.​ Baza aptek realizujących ubezpieczenia lekowe (plik Excel) 

Najważniejsze informacje oraz wzory dokumentów: 

1.​ Deklaracja przystąpienia do ubezpieczenia, formularz (PDF) 

2.​ Porozumienie PZU‒SEiRP, projekt (Word) 

3.​ Regulamin członkostwa w klubie KPPwŻ dla SEiRP (Word) 

4.​ Upoważnienie (Word) 

 

Wszystkie dokumenty na stronie internetowej Stowarzyszenia. 
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Olsztyński Biuletyn Informacyjny (191) 
Zarząd Wojewódzki SEiRP w Olsztynie od 21 maja 2010 r. wydaje 
„Olsztyński Biuletyn Informacyjny” 

​
Olsztyński Biuletyn Informacyjny (191) 

 

Archiwum Olsztyńskiego Biuletynu Informacyjnego ZOW Olsztyn 
znajduje się w sieci na stronie WWW: seirp.olsztyn.pl  

na FB: SEiRP Olsztyn Prezydium | Facebook  
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